Ліпініцкі сельскі                                               Липиничский сельский
Савет дэпутатаў                                                Совет депутатов

РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

 20 октября 2022 г. № 71
  в. Ліпінічы                                                                                                     д.Липиничи

Об изменении решения
Липиничского сельского Совета
депутатов от 30 декабря 2021 г. № 60

         На основании пункта 2  статьи 122 Бюджетного кодекса
Республики   Беларусь Липиничский  сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
         1.  Внести в решение Липиничского сельского Совета депутатов от
30  декабря 2021 г. № 60 «О  бюджете  сельсовета на 2022 год»
следующие изменения:
         часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:
         «1. Утвердить бюджет сельсовета на 2022 год по расходам в сумме
168 658,69 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из
прогнозируемого объема доходов в сумме 168 658,69 рубля.»;
         в абзацах втором и третьем пункта 2 цифры «168 581,69» заменить
цифрами «168 658,69»;
         приложения 1 – 3 к этому решению изложить в новой редакции
(прилагаются);
         2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель С.Н.Хамлюк

Приложение 1
к решению
Липиничского сельского
Совета депутатов
30.12.2021 № 60
(в редакции решения
Липиничского сельского
Совета депутатов
20.10.2022 № 71)

ДОХОДЫ бюджета сельсовета

  Наименование Сумма,
рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 444,00
Налоги на доходы и прибыль 79 533,00

Подоходный налог с физических  лиц 79 533,00

Налоги на собственность 3 321,00
Земельный налог 1 005,00
Налог на недвижимость 2 316,00

Государственная пошлина   590,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 839,00

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной собственности 5,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов 5,00
Доходы  от осуществления приносящей доходы деятельности 11 695,00
Доходы от сдачи в аренду земельных участков 25,00
Компенсации расходов государства 11 360,00
Доходы от имущества, конфискованного и иным способом
обращенного в доход государства 310,00
Штрафы, удержания 62,00
Штрафы за совершение иных административных
правонарушений 62,00
Прочие неналоговые доходы 77,00
Добровольные взносы (перечисления) 77,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73 375,69
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 73 375,69
Дотации 68 876,00
Иные межбюджетные трансферты 4 499,69
ВСЕГО 168 658,69

Приложение 2
к решению
Липиничского сельского
Совета депутатов
30.12.2021 № 60

  (в редакции решения
Липиничского сельского
Совета депутатов
20.10.2022 № 71)

РАСХОДЫ    бюджета    сельсовета
по функциональной классификации
расходов     бюджета   по    разделам,
подразделам и видам

Наименование Объем
финансирова-
ния, рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 131 874,69
Государственные органы общего назначения 122 059,00

Органы местного управления и самоуправления 122 059,00

Резервные фонды 92,00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов  92,00
Другая общегосударственная деятельность 4 723,69

Иные общегосударственные вопросы 4 723,69

Межбюджетные трансферты 5 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 5 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 384,00

Другая деятельность в области национальной
экономики

384,00

Имущественные отношения, картография и геодезия 384,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 36 400,00
Благоустройство населённых пунктов 36 400,00
ВСЕГО 168 658,69

Приложение 3
к решению
Липиничского сельского
Совета депутатов
30.12.2021 № 60

  (в редакции решения
Липиничского сельского
Совета депутатов
20.10.2022 № 71)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  бюджетных   назначений  по
распорядителям    бюджетных   средств  бюджета
сельсовета    в  соответствии     с   ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета  и
функциональной      классификацией      расходов
бюджета по разделам, подразделам  и  видам

Наименование
Г

ла
ва

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Объем
финансирования,

рублей

Бюджет сельсовета  000 00 00 00 168 658,69
Сельисполком 010 00 00 00 168 581,69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 131 874,69

Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 122 059,00

Органы  местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 122 059,00

Резервные  фонды 010 01 09 00 92,00

Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов

010 01 09 04 92,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 4 723,69

Иные общегосударственные
вопросы

010 01 10 03 4 723,69

Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 5 000,00
Трансферты бюджетам других
уровней

010 01 11 01 5 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

010 01 00 00 384,00

Другая деятельность в области
национальной экономики

010 04 10 00 384,00

Имущественные отношения,
картография и геодезия

010 04 10 02 384,00

 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 36 400,00

Благоустройство населённых
пунктов

010 06 03 00 36 400,00